
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E

AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 1317 DEL 30/06/2023

OGGETTO: Proroga Posizioni organizzative relative al Settore Gestione Territorio, Risorse Idriche
ed Ambiente

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
- Con DP n. 3 del 03.01.2023 e con Decreto Presidenziale dell’11.01.2023 è stato conferito allo scrivente la

responsabilità ad interim del Settore Gestione Territorio, risorse Idriche ed Ambiente;

- con DP n. 171 del 06.07.2022, il vice Presidente della Provincia di Benevento forniva atto di indirizzo per il
rinnovo degli incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30.06.2023;

- con DP n. 90 del 31.03.2023 si è proceduto alla “Riclassificazione del personale in servizio presso l’Ente
nelle nuove aree professionali del CCNL 16 novembre 2022 con decorrenza 1° aprile 2023 – art. 13” con
individuazione dell’area dei “Funzionari e funzionari ad Elevata Qualificazione”;

- con DP 174 del 15.06.2023 è stato approvato il Disciplinare per il conferimento degli incarichi di Elevata
Qualificazione;

- solo in data 29.06.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023 e sono in
itinere tutti gli adempimenti necessari a conferirne la piena operatività ed efficacia;

considerato che
- dato il breve lasso di tempo intercorso, non è stato possibile attivare nei tempi prefissati le procedure di

avviso pubblico per il conferimento degli incarichi di elevata qualificazione che devono subentrare alle
precedenti Posizioni Organizzative a partire dal 01.07.2023;

- che, al fine di evitare l’interruzione dell’attività dei servizi provinciali, indifferibili ed improcrastinabili, con
responsabilità aventi profilo anche penale, nell’assoluta necessità di consentire l’ordinario e regolare
svolgimento dell’attività amministrativa e tecnica dell’Ente, si rende necessario procedere alla proroga degli
incarichi di posizione organizzativa assegnati;

Considerato, altresì, che la proroga del responsabile di servizio:

- arch. Raffaele Rabuano nominato con determina n. 243 del 06.02.2023 relativamente al Servizio Gestione
integrata risorse idriche - Ecologia;



2

- arch. Raffaele Rabuano nominato ad interim con determina n. 701 del 05.04.2023 relativamente al Servizio Tutela
Ambiente e Ciclo rifiuti;

è finalizzata ad assicurare la continuità della gestione dei servizi nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza e
buon andamento, alla luce delle professionalità acquisite;

Rilevato che per dare continuità all’azione amministrativa ed assicurare l’espletamento dei compiti istituzionali
dell’Ente di competenza dei seguenti servizi fino al 14.07.2023;

N. Servizio Dipendente
incaricato

1 Gestione integrata risorse idriche - Ecologia Raffaele Rabuano

2 Tutela Ambiente e Ciclo rifiuti Raffaele Rabuano a.i.

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sesi del decreto legge 10.10.2012, n. 174,
convertito con modificazioni dalla Legge 7.12.2012 n. 213;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1. di prorogare, senza soluzione di continuità con i precedenti provvedimento, e fino al 14.07.2023, gli
incarichi di responsabilità dei seguenti servizi ad i rispettivi funzionari:

N. Servizio Dipendente
incaricato

1 Gestione integrata risorse idriche - Ecologia Raffaele Rabuano

2 Tutela Ambiente e Ciclo rifiuti Raffaele Rabuano a.i.

2. di confermare al sopraindicato dipendente l’indennità di posizione in godimento;

3. di dare atto che il suddetto trattamento economico assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità
previste dai vigenti CC.CC.LL., ivi compreso il lavoro straordinario;

4. Di stabilire che l’espletamento dei rispettivi incarichi dovrà essere effettuato nel rispetto delle disposizioni
impartite dal sottoscritto dirigente, che laddove previsto dagli specifici contenuti riferiti alla posizione,
provvederà a delegare, in tutto o in parte, con atti successivi i procedimenti ad essa riferiti.

5. Di specificare quanto segue:

 gli incarichi di che trattasi vengono prorogati per il periodo 01.07.2023 fino a tutto il 14.07.2023;

 gli incarichi possono essere revocati anticipatamente al verificarsi di una delle seguenti condizioni:
1) intervenuti mutamenti organizzativi di carattere generale decisi dal competente organo

esecutivo, ovvero mutamenti organizzativi attinenti al settore/servizio ed al personale ivi
assegnato;

2) accertamento specifico di risultati negativi delle attività del dipendente incaricato della
posizione organizzativa.

3) cessazione dell’incarico del dirigente che ha conferito la posizione organizzativa.



3

6. Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati ed al Servizio Gestione del Personale-Retribuzioni

Il RUP
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


